ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

Факультета «Высшая школа управления»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ

КРУЖОК

«Брейн ринг «Герои государственного управления»»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 5

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: к.соц.н., доцент кафедры

«Государственное и муниципальное управление» Факультета «Высшая

школа управления» Кабанова Е.Е.

СЕКРЕТАРЬ: Меньшаева Д.И., группа ГМУ21-1

МОСКВА 2022

Протокол № 5

от 27 декабря 2022 г.

заседания научно-практического кружка

Брейн ринг «Герои государственного управления»

Руководитель: к.соц.н., доцент кафедры «Государственное и муниципальное

управление» Факультета «Высшая школа управления» Кабанова Е.Е.

Секретарь: Меньшаева Д.И.

Присутствовали: студенты групп ГМУ21-1, ГМУ21-4 Факультета «Высшая школа

управления» (12 человек).

Повестка дня:

1. 27 декабря прошел брейн ринг на тему «Служебная этика государственного

служащего». В брейн ринге приняли участие две команды 2 курса

направления подготовки «Государственное и муниципальное управление».

Брейн ринг был направлен на освоение основных этических требований в

поведении государственных служащих, а именно правил нравственного

поведения в условиях служебной деятельности, этики деловых отношений,

правил общения с гражданами, системы ценностей корпоративной культуры,

системы моральных ценностей, относящихся к работе.

Студентам предстояло пройти несколько разнообразных испытаний. Игра

состояла из 4 этапов, в каждом из которых участникам было предложено

решить несколько задач, связанных с тематикой брейн ринга.

Студенты показали достаточно глубокие знания в сфере служебной этики на

государственной службе, а также узнали много новых и интересных традиций

и правил поведения на государственной службе в разных странах мира.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить встречи в данном формате каждый месяц. Информацию принять

к сведению и разместить на сайте кафедры «Государственное и

муниципальное управление» Факультета «Высшая школа управления».

Председатель:

Е.Е. Кабанова

Секретарь:  Д.И. Меньшаева

https://mundo.pro/ru/community/my-travels/world/tradicii-i-pravila-povedeniya-v-raznyh-stranah-mira
https://mundo.pro/ru/community/my-travels/world/tradicii-i-pravila-povedeniya-v-raznyh-stranah-mira